金河生物科技股份有限公司   2018年1-6月份财务报表附注

   95

项目 汇率变动

本期 上年度

对利润的影响
对股东权益的

影响
对利润的影响

对股东权益的

影响

付款 对人民币贬值 10%

24,681.52

24,681.52

 147,586.67   147,586.67

一年内

到期的

非流动

负债

对人民币升值 10%

-661,660.00

-661,660.00

-653,420.00 -653,420.00

对人民币贬值 10%

661,660.00

661,660.00

653,420.00 653,420.00

长期借

款

对人民币升值 10% -8,403,082.00 -8,403,082.00 -8,951,854.00 -8,951,854.00

对人民币贬值 10% 8,403,082.00 8,403,082.00 8,951,854.00 8,951,854.00

预计负

债

对人民币升值 10%

-9,490,851.04

-9,490,851.04

-9,372,656.48 -9,372,656.48

对人民币贬值 10%

9,490,851.04

9,490,851.04

9,372,656.48 9,372,656.48

（2）利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款

(详见本附注六、28)有关。本公司的政策是保持这些借款的浮动利率。

利率风险敏感性分析：

利率风险敏感性分析基于下述假设：

 市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

 对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入

或费用；

 对于指定为套期工具的衍生金融工具，市场利率变化影响其公允价值，并且所

有利率套期预计都是高度有效的；

 以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其他金融

资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当

期损益和股东权益的税前影响如下：

项目 利率变动

本期 上年度

对利润的影响
对股东权益的

影响
对利润的影响

对股东权益的

影响

一年内到期的

非流动负债

增加 10% -177,986.54 -177,986.54  -193,160.10   -193,160.10

减少 10% 146,226.86 146,226.86  158,040.08   158,040.08

金河生物科技股份有限公司   2018年1-6月份财务报表附注

   96

项目 利率变动

本期 上年度

对利润的影响
对股东权益的

影响
对利润的影响

对股东权益的

影响

长期借款
增加 10% -2,260,429.06 -2,260,429.06 -2,646,293.37 -2,646,293.37

减少 10% 1,857,081.12 1,857,081.12  2,165,149.12 2,165,149.12

（3）其他价格风险

本公司未持有以公允价值计量的可供出售金融资产和交易性金融资产。因此，本

公司未承担其他价格风险。

十、关联方及关联交易

1、本公司的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本

母公司对本

公司的持股

比例（%）

母公司对本公

司的表决权比

例（%）

内蒙古金河建筑安

装有限责任公司

托克托县新坪路

81 号
建筑安装 2,070 万元 38.05 38.05

注：本公司的最终控制方是王东晓及其家族关联自然人路牡丹、路漫漫、王志军

和王晓英。

2、本公司的子公司情况

详见附注八、1、在子公司中的权益。

3、本公司的合营和联营企业情况

详见附注六、8、长期股权投资。

4、其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

内蒙古金河现代农业有限责任公司 同一母公司

内蒙古金牧种牛繁育有限责任公司 母公司的合营企业

上银基金－浦发银行－上银基金财富 51

号资产管理计划
5%以上股东

北京金润汇投资有限公司 实际控制人控制的公司

呼和浩特昌福兴投资管理企业（有限合伙） 公司董监高和核心员工组建的有限合伙企业

呼和浩特市禹水宏管理咨询企业（有限合

伙）

公司副董事长张兴明担任禹水宏执行事务合伙人，副董事

长李福忠、监事会主席张千岁、监事郑留计、监事姚建雄

为禹水宏合伙企业的有限合伙人之一

王东晓 本公司的董事长、实际控制人

路漫漫 本公司实际控制人、公司董事长配偶的弟弟、董事长助理

王志军 本公司实际控制人、公司董事长的儿子、副总经理、董事

金河生物科技股份有限公司   2018年1-6月份财务报表附注

   97